(Quarta alteração à Lei n.s 8/20!2, de2t de fevereiro, que aprova as regras aplicáveis à

assunção de compromissos e aos pagamentos em atraso das entidades públicas),

declaro que todos os pagamentos em atraso existentes a 31 de dezembro de2O25, estão
devidamente identificados no mapa em anexo, sendo o seu valor global de 87 679,07€
(oitenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove euros e sete cêntimos).

Funchal, 2t dejaneiro de 2026

A Secretária Regional,

Ylo^à^^
Elsa Fernandes

Declaração de pagamentos em atraso existentes em 31/1212025 (art. 15r, ne1, b, da Lei n.e22/201S, de 17 de marçol

272479€Transpoftes ãéreos e marítimos